Белозерская районная Дума

Курганской области

РЕШЕНИЕ

от 25 февраля 2022 года № 95
                      с. Белозерское

О результатах приватизации муниципального  имущества Белозерского

района Курганской области за 2021 год

Заслушав отчет начальника Отдела имущественных и земельных

отношений Администрации Белозерского района Никитиной Н.Н. о результатах

приватизации муниципального имущества Белозерского района Курганской

области за 2021 год, Белозерская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального

имущества Белозерского района Курганской области за 2021 год согласно

приложению к настоящему решению.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации

Белозерского района Курганской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель

Белозерской районной Думы                                             Т.В. Еланцева

Глава Белозерского района                                                А.В. Завьялов

Приложение к решению

Белозерской районной Думы

от 25 февраля 2022 года №95

«О результатах приватизации

муниципального имущества Белозерского

района Курганской области за 2021 год»

ОТЧЕТ

о результатах приватизации муниципального имущества Белозерского

района Курганской области за 2021 год

В соответствии с Положением о порядке приватизации

муниципального имущества Белозерского района, утвержденным

решением Белозерской районной Думы от 14 февраля 2020 года №290 и во

исполнение Прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества Белозерского района Курганской области,

утвержденного решением Белозерской районной Думы от 13 ноября 2020

года № 9, Администрацией Белозерского района в 2021 году было

объявлено 5 аукционов по продаже муниципального имущества в

электронной форме и 1 по продаже посредством публичного предложения:

№

п/п

Наименование предмета

приватизации

Способ

приватиза

ции

Дата

проведе

ния

торгов

Цена сделки

продажи

1 Административное здание,

кадастровый номер:

45:02:040105:1172;

назначение: нежилое;

площадь: общая  219,3 кв. м;

литер: А; этажность: 2,

одновременно с  земельным

участком, занимаемым

данным объектом

недвижимого имущества, из

категории земель: земли

населенных пунктов; вид

разрешенного использования

для размещения

административного здания;

площадью 250 кв. м с

кадастровым номером

45:02:040105:1278

находящееся по адресу

(местоположения):

Курганская область,

Белозерский район,

с. Белозерское,

ул. Рогачева, д. 16

Аукцион

2 апреля

(В связи с

отсутствием

поданных

заявок на

участие в

аукционе

признан не

состоявшим

ся)

29 июля

Продажа

посредств

ом

публично

го

предложе

ния

19

ноября

(В связи с

отсутствием

заявок

признана

несостоявш

ейся)

2 Здание, кадастровый номер: Аукцион 16 406 000-00

45:02:050301:357;

назначение: нежилое;

функциональное назначение

объекта: иные объекты

капитального строительства

непроизводственного

назначения «общественно-

деловые, торговые центры»;

площадь: 891,3 кв. м;

этажность: 1, одновременно с

земельным участком,

занимаемым данным

объектом недвижимого

имущества, из категории

земель: земли населенных

пунктов; вид разрешенного

использования общественно-

деловые, торговые центры;

площадью 6000 кв. м с

кадастровым номером

45:02:050301:561,

находящееся по адресу

(местоположения):

Курганская область,

Белозерский район,

с. Пьянково, ул. Мира, д. 1

апреля

3 Нежилое здание,

кадастровый номер:

45:02:020101:601;

назначение: нежилое;

площадь: 335,6 кв. м;

этажность: 1, одновременно с

земельным участком,

занимаемым данным

объектом недвижимого

имущества, из категории

земель: земли населенных

пунктов; вид разрешенного

использования:

общественное питание;

площадью 2411,0 кв. м с

кадастровым номером

45:02:020101:530, адрес

(местоположения):

Курганская область,

Белозерский район,

с. Боровлянка,

ул. Советская, д. 41

Аукцион  Заплани

рован на

31

января

2022

года

4 Нежилое здание,

кадастровый номер:

45:02:011101:447;

назначение: нежилое;

Аукцион  Заплани

рован на

28

января

функциональное назначение

объекта: иные объекты

капитального строительства

непроизводственного

назначения «общественно-

деловые, торговые центры,»;

площадь: 454,5 кв. м;

этажность: 1, одновременно с

земельным участком,

занимаемым данным

объектом недвижимого

имущества, из категории

земель: земли населенных

пунктов; вид разрешенного

использования: объекты

торговли (торговые центры,

торгово развлекательные

центры (комплексы);

площадью 5551,0 кв. м с

кадастровым номером

45:02:011101:841, адрес

(местоположения):

Курганская область,

Белозерский район,

с. Большой Камаган,

ул. Школьная, д. 6.

2022

года

5 Колесный трактор марки

МТЗ-80У; 1986 года

выпуска; заводской номер

машины (рамы) 505551;

номер двигателя 136394;

цвет синий; паспорт

самоходной машины и

других видов техники АА

572595 выдан

государственной инспекцией

гостехнадзора Белозерского

района 18 февраля 2000 года,

адрес

(местоположение):

Курганская область,

Белозерский район,

с. Белозерское,

ул. К. Маркса, д. 16.

Аукцион  Заплани

рован на

4

февраля

2022

года

6 Автобус марки, модели

КАВЗ 397620; инвентарный

номер 105153410300010;

государственный

регистрационный знак В 937

ВУ 45; идентификационный

номер (VIN)

Х1Е39762050037598; 2005

Аукцион не объявлялся. В процессе

оформления документы по

регистрационным действиям для

постановки на учет в ГИБДД

Курганской области.

года изготовления; модель,

номер двигателя 51300К

№51015597;  номер шасси

(рамы) 330740 52068737;

номер кузова (кабины,

прицепа) 39762050037598;

цвет кузова (кабины,

прицепа) золотисто-желтый;

паспорт транспортного

средства 45 МА 041230